
 

 

「当該農産物の自主回収」のご報告 

 

平素は格別なるご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび、ＪＡ太田市から出荷された「小松菜」１検体から基準値を超えるフェニトロチ

オンの残留が否定できないことにより自主回収をさせていただきます。消費者、生産者な

らびに流通関係者等の皆様に多大なご迷惑、ご心配をお掛けしましたことを深くお詫び申

し上げます。今回の当該生産者の出荷物については令和 4 年 7 月 16 日に出荷を停止し自

主回収を行います。尚、今回検出された成分を原因とした健康上の影響はありません。 

今後、全力を挙げて再発防止に取り組み、安全・安心な農産物の提供に努めていく所存

でございますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

検査結果概要について 

農産物名  小松菜 

生産者   ＪＡ太田市管内生産者 1 名 

検査結果  フェニトロチオン 検出値 0.02ppm  基準値 0.01ｐｐｍ 

 

お問い合わせ先 ＪＡ太田市営農部 藪塚野菜センター 

         電話番号 0277-78-5201  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


